Nos Johannes decanus totumque capitulum ecclesie constan- 

tiensis ad vniuersorum notitiam hac Serie literarum cupimus 

peruenire et recognoscimus publice per presentes, quod cum 
causa, quam mouebamus konorabilibus in Christo commendatori 

et fratribus ordinis sancti Johannis ierosolimitani domus in 
Friburgo, constantiensis dyocesis, super possessionibus sitis in 

valle dicta Glotertal, quas colunt Dietericus dictus Winbrant, 
Eberbardus dictus vnder dem Wege et Maektilt dicta de Ri¬ 
chenbach , curie nostre dicte Mura pertinentibus4 et censibus 

eiusdem curie, post diuturnam concertationem habitam predicti 

commendator et fratres renuntiauerunt nobis omni iuri sibi in 

predictis possessionibus et censibus competentibus, et recogno- 
uerunt easdem possessiones et census predicte curie nostre 

pertinere, quamuis easdem possessiones et census predictos bona 

1 23on ben 18 bomcapiteffdjert Sehen jinfeten bie fünf cvfien, »eldfe unge= 
theilt geblieben, je 3 <Sd)illinge an ©etb unb 8 ©efter £>abet\ ©ie übrigen 
»raren getheilt unb bie ©raget ber rerfdjiebenen ©Beile jinfeten nad) bem 
©erhältniffe berfetben. 

2 ©. I). mit ihnen feinen 9ted)t3hanbel beginnen, fonbern freiuüttig anf 
bett erhobenen Stnfprud) oerjidften. 

3 ©3 hängt baran ba3 ©iegel be3 freiburgifchett JohanniterhaufeS, u>ie eS 
bei ©d) reib er, greib. Urf. I, ©af. 5 abgebilbet ift. 

4 ©iefe3 betätiget bie 3M)tigfeit ber Sinnahnte, baff bie 18 Sehen be3 ©ont= 
capitelS, »eldje als beffen possessiones in Glotern bejeidfnet »erben, ur* 
fprünglid) ju ber bifd)öftid)eu curtis in Mure gehörten, »otnit e3 jufammeiu 
hängt, baff bie SOiautadfer ©farrei im Verlaufe ber 3eit nad) ber ©apelle im 

©loterthale- perlegt »arb. 
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fide posssederint et perceperint pluribus annis. Nos prehabita 

deliberatione diligenti predictis commendatori et fratribus 0111- 

nes census, fructus et obuentiones per eos in dictis possessio- 
nibus perceptos et suis vsibus applicatos remittimus cum omni 

iure et actione nobis competentibus vel que nobis competere 
possent in eisdem. Et sicut est premissum inter procuratorein 

nostrum specialiter ad iioc destinatum de consensu et mandato 

nostro et predictos commendatorem et fratres, fuit et est ami- 

cabiliter compositum et et.iam ordinatum. In cuius rei testi- 

monium nos Johannes decanus predictus sigillum nostrum, quo 
et nos Capitulum predictum vsi sumus et contenti, presentibus 

duximus appendendum K Datum Constantie anno domini M. 

ccc. xix. x kal. Septembris, indictione secunda. 

1319, 25. 2tugu[t. ©er 9tbt beb Schotte ufloficrb ju Gonfianj, alb 

beauftrageer Kister, cntfcPcibct bie ©treitfad)e jroifd)en bau Gonftanjer ©out- 
capitct unb bem ©fctrrfjernt jit ©englingen rnegeit beb 3el)enten fcom Sd)bn= 
berge bei üftaurad). ©omftift. Gopeib. I, 27. 

In nomine domini amen. Omnibus presentium inspectoribus 
Petrus, diuina permissione abbas monasterii Scotorum prope 

muros constantienses, judex ab honorabili Capitulo constantien- 

sis ecclesie et a vicario episcopatus constantiensis auctoritate 

sedis apostolice in spiritualibus et temporalibus generalibus 
specialiter deputatus, salutem in domino et notitiam subscrip- 
torum. In causa mota inter Johannem dictum Stöcker, procu- 

ratorem Capituli predicti, nomine procuratorio ex vna, et Rec- 

torem ecclesie in Tenzlingen 2 ex altera parte, super eo, quod 

dictus procurator dicit, dominum Rectorem quartam partem 
decime, emolumenti et obuentionum debitam ecclesie in Mure 

ad mensam prefati Capituli pertinentis, obuenientem de monte 

dicto der Schoenbcrg, situato infra limites parochie ecclesie in 

Mure supradicte, in preiudicium tarn ipsius ecclesie in Mure, 

quam prefati Capituli percepisse sibique et ecclesie in Tenz- 

1 ©ab oblonge Siegel bat in ber oberen §älfte bab SBißmijj ber 307u11er= 
gotteb, in ber untern bab 33ilb einer Wärterin unb eineb IBifd^ofb, unb ift 
Umtrieben: S. IONIS . DE . PORTA . DECANI . ECCE . CONSTAN. 
©iefer ©ombecait mar alfo aub ber ©atrijierfamilie j ltm ©bot, uid)t aber aub 
bem 3iittergejd)Ied)te „bon ©botberg", ttüe üteugart (cod. Alem. II, 416) irr= 

tiimlid) ttermutbet. 

2 Saugern© eitj litt gen, mo bie alte jbirdje mit ihrer fteinerneu JßenbcP 

treppe unb ihrem eifernen Seltne et)ebem nur „ber SSenbeljtetn" geheimen. 

374 

lingen usurpare et etiam usurpasse, et petiuit per nos senten- 
tialiter declarari, eandem quartam partem predicto Capitulo 

ratione dicte ecclesie in Mure pertinere, ipsum rectorem com- 

pelli ab vsurpatione quarte partis predicte, rectore predicto in 

continuura asserente, quod ipse nomine suo et dicte ecclesie et 
predecessores sui fuerint in quieta et pacifica possessione quarte 

partis decime, emolumenti et obuentionum predictarum, ab eo 
tempore, quod in contrarium alicuius memoria non existit. Lite 

legitime contestata prestitoque iuramento calumpnie et verita- 
tis dicende a partibus, receptis testibus iuratis hinc inde a 

partibus ipsis productis, depositionibus tarn partium quam 
testium in scriptis redactis et publicatis et omnibus aliis rite 

peractis datoque termino dictis partibus, videlicet feria quarta 
post festum beati Bartholomei apostoli proxima, ad audiendum 
sententiam nostram diffinitiuam, eodemque continuato vsque in 

diem sabbati subsequentem, et Rectore predicto se in dicto die 
sabbati absentante, quia inuenimus, ex parte dicti Capituli fore 
probatum, dictum montem infra limites parrochie ecclesie in 

Mure situatum esse1, habito iurisperitorum consilio, deique 

nomine inuocato, declaramus, absentia dicti Rectoris non ob- 
stante, cuius absentiam diuina repleuit presentia, decimas eius- 
dem montis de iure communi pertinere ecclesie in Mure pre¬ 

dicte, dictöque Rectori, cuius assertionem non inuenimus esse 

probatam, super predictis decimis nomine suo et ecclesie sue 

in Tenzelingen Silentium perpetuum sententialiter imponimus 
in hiis scriptis eundemque Rectorem ad expensas litis predicte 
dicto Capitulo refundendas condempnamus, illarum tarnen laxa- 
tionem nobis reseruantes. Datum in monasterio nostro anno 

domini Mcccxvim die sabbati predicta, indictione secunda. 

1322, 24. 2Jiai. ©cf)ieb§rid)terlic§et ©prudj, baß bie bomftiftifd)en §efe 
ju iülauracb unb ©enjUngen bem ©omfayitet jure dominii gugcb&ven unb 
bie turnerijd)e gamilie ju greiburg auf benfelben fein ©teuere unb 3ufa§rt$; 
red)t befifee. ©afelbft, 25. 

Johannes de Porta decanus ecclesie constantiensis, frater 
Johannes Spira canonicus monasterii omnium sanctorum in 

Friburgo, constantiensis dioecesis, et magister Heinricus de 

1 ©a in ber ganjeit Umgebung üon ©enjlingen bis jum @tnbollen fein 
33evg ober §ügei ftcf) beftnbet, aitfjet ber vereinjetten §ci)e bei 90?auradj, fo ift 
mabrfebeinlid) biefe unter bem mons Schoenberg gemeint, inbem and) baS 
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sancto Gallo canonicus ecclesie sancti Johannis constantiensis 

arbitri et arbitratores assumpti acl finiendam, terminandam et 
decidendam per uiam iuris uel amicabilis compositionis causam 

motam inter olim honorabile in christo Capitulum ecclesie con¬ 

stantiensis ex vna et Johannem et Onofrium fratres dictos 
Turner milites de Friburgo 1 ex parte altera, coram honorabili 

abbate monasterii Scotorum extra muros constantienses, judice 

ab honorabili vicario episcopatus constantiensis in spiritualibus 

et temporalibus auctoritate sedis apostolice deputato, omnibus 

presentes literas inspecturis subscriptorum noticiam cum salute. 
Nouerint igitur presentes pariter et futuri, quod cum iam du- 

dum mota fuisset causa inter partes predictas coram abbate 

predicto super eo, quod milites predicti Capitulum ecclesie con¬ 

stantiensis et ipsius Capituli colonos in curia sita in Mure, 

quam colit dictus Verstetter, et in curia in Tentzelingen situata, 

quam colit dictus Winman, bonis et redditibus ipsius Capituli 
dicebantur per procuratorem ipsius Capituli notorie spoliasse, 
et quod easdem curias, que libere Capitulo predicto pertinent 

iure dominii, supradicti milites sibi tributarias constituere nite- 

bantur, exactiones et herbergas indebitas a colonis dictarum 
curiarum in eisdem curiis exigendo2 et petente procuratore 

supradicto per eundem abbatem finaliter declarari easdem curias 
liberas esse ab exactionibus, tributis et herbergis predictis, 

ipsosque milites compelli per censuram ecclesiasticam ad resti- 
tutionem ablatorum et lite super premissis ex parte predictorum 

militum legitime contestata, prestito etiam iuramento calumpnie 
et ueritatis dicende in eadem causa, et deponentibus tarn par- 

©lotertbat itirgenb einen fohlen Hainen aufmeiSt. ©ie Sage beS Sftaitracbet 
iRebeubügelS, meldjcr in brei pfammcnbängenben Säbeln (Süden) beftebt, rem 
bient aber bic Sejeicbnung „©djönberg" ganj befonberS; benn fie ift eine t)öctift 

freuitblkbe (bcv meftlidic 2tbl)ang beffelben Reifet bie „©onnettbalbe") nnb gemäbrt 
nad) nevfdjtebenen ©eiten ^in eine berrlidje 2(usSfid)t. 

1 ©ie fteibntgtfdje ißatrqierfftmilie bet ©unter befajj einen (Sbelfifc auf bet 
gleidjnamigen §öl)e bei ©. Sftatgen nnb einen anbettt l)iutet bet 2ßür e (SBietjte) 
bei greiburg. ©et Ouupt)tiuS ©utnet batte fdjon bot 1312 ton bent SuP 
ftet -ju ifteuenburg etlid)e @üter ju ©enjlingen erlauft. Sergl. XII, 87 

biefer 3eitfd)tift. 

2 ©a neu einem 93 o g t ei redete biet nid)tb ermähnt mirb, fo fcbetnt es, 
bie ©uruet bdbett ibte Slnfpriidjc an bie beiben §ofe au6 jenem Haufe abge= 
leitet, wobutd) fie bie mcismeüifcben ©ütet ju ©eujlingen (mit §cttcntecbten) 

ettvorbett, 
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tium quam testium hinc inde inductorum in scriptis redactis 
conclusoque in ipso negocio et statuto termino peremptorio per 

abbatem predictum partibus antedictis ad audiendam sententiam 

diffinitiuam in eadem causa omnibusque aliis rite peractis idem 

abbas per suam sententiam. diffinitiuam declarauit, iure dominii 

vel quasi dictas curias prefato Capitulo constantiensis ecclesie 
pertinere et easdern curias liberas esse ab exactionibus, tributis 

et herbergis, quas predicti milites, se recipere debere dicebant 
a colonis et curiis supradictis, imponendo silentium perpetuum 
eisdem militibus, quamuis per contumaciam absentibus super 
exactionibus, tributis et herbergis predictis et condempnando 

nichilominus dictos milites ad restitutionem ablatorum faciendam 

Capitulo et colonis predictis ac ad expensas litis, quas dictum 
Capitulum fecerat etc. Sepedicti milites contra executionem 
prescripte sententie proponebant, se ad sedein moguntinam le¬ 

gitime appellasse, et cum dicte partes coram iudicibus eiusdem 

sedis in eadem causa appellationis diutius litigassent, tandem 

in nos tanquam in arbitros et arbitratores compromittere cura- 
uerunt etc. Nos autem suscepto huiusmodi compromisso pro- 
cessus coram predicto abbate habitos in causa predicta et alia 

instrumenta, quibus dicte partes uti volebant, recepimus et 

habita nobis cum deliberatione diligenti etc. pronunciamus, 

curias predictas iure dominii vel quasi dicto Capitulo pertinere 

et easdern curias liberas esse debere ab exactionibus, tributis 
et herbergis, quas dicti milites se habere et recipere debere 

proponebant et dicebant etc. Item diffiniendo dicimus et scrip¬ 
tis presentibus pronuntiamus, quicunque de predictis militibus 

uel eorum heredibus contra lianc nostram pronuntiationem fece- 
rit, quod ille in penam sue transgressionis viginti marcas ar- 
genti ponderis constantiensis soluere sine qualibet contradictione 

eidem Capitulo teneatur. Preterea dictis militibus in subsidium 
expensarum et recompensam laborum, quos sustinuerint in ve- 

niendo et mittendo ad civitatem constantiensem pro explicatione 

presentis nostri arbitrii decernimus per dictum Capitulum remit- 
tendos fore triginta modios siliginis mensure friburgensis de 
debito quinquaginta vnius et modiorum siliginis, in quo dicti 

milites prefato Capitulo obligati tenebantur, et eisdem militi¬ 
bus per lianc nostram pronuntiationem remittimus etc. et in 
nomine domini prefatos milites sententialiter tenore presentium 

absoluimus ab omnibus aliis, in quibus per predictum abbatem 
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dicto Capitulo fuerant condempnati. Et has nostras diffinitiones 
et pronunciationes Johannes dictus Stöcker, procurator predicti. 

Capituli, et dominus Johannes dictus Turner, miles predictus,, 
nomine suo et Onofrii fratris sui, laudauerunt et approbauerunt, 

expresse etc. In quorum omnium euidentiam et testimonium 

nos decanus et magister Hainricus predicti arbitri sigilla nostra 
presentibus appendimus. Nos Johannes et Onofrius fratres dicti 

Turner milites predicti ratum et gratum habemus prescriptum 

arbitrium et nos et heredes nostros ad perpetuam eius obser- 
uationem astringiinus et in testimonium omnium premissorum 

sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Datum Con- 

stantie. anno M. ccc. xxn feria vi ante fest. Penth. 

1323, 15. 2tpril. ®ev ©eelfovgev ^fofyann 31t (55fotert£>ot »erlauft bem 
©ontfapitel feilte 9ted)te an beffcn lefyenbatcm Sßalbneröfyofe ju ÜJtauvacJ) unb 
empfängt folgen ncbft bem (SapitelSfyofc bafelbft ad dies vitae ju üefyen. 
©afelbft, 27. 

Officialis curie Constantiensis. Omnibus presentium inspec- 
toribus subscriptorum notitiam et in domino salutem. Ne gesta 
modernorum labili memoria hominum simul cum tempore la- 

bantur, expedit ea literarum indiciis perhennari. Nouerint igi- 

tur vniuersi et singuli, quos nosse fuerit opportunum, quod 

constituti coram nobis judicii in figura, feria sexta post domi- 

nicam, qua cantabatur: Domine, in tua misericordia, viri dis- 

creti Cünradus dictus Erbe sacerdos, prebendarius altaris sancti 
Petri in ecclesia Constantiensi, procurator generalis honorabilis 

in Christo capituli ecclesie Constantiensis, nomine eiusdem ca¬ 
pituli , et Johannes incuratus in Glotern1 recognouerunt et 
publice confessi sunt, se ad infra scripta tractatu sollempni 

inter eos prehabito processisse in hunc modum, uidelicet quod 

ipse Johannes receptis xvm marcis argenti ponderis vsualis a 
Cunrado prelibato nomine capituli antedicti, quas in suos vsus 

euidentes et necessarios fore conuersas est confessus, eidem 

capitulo ecclesie Constantiensis vendidit et tradidit omne ius 

et proprietatem sibi competentes in curia sua sita in Muron 
dicta desWaldners hof, que feodalis ab ipso capitulo ante- 

1 23t$t)ev ift immer nod) 'Don bev q^farrfircbc $u üftanvad) bie 3tebe; biefe 
(Srmäfymutot aber eine« ©eetforgerb (incuratus) im ©totertfyale (äfft bavauf 
fdjieffen, baff bafelbft ingttnfcfyen eine Z o d) t er f ivd) e cntftanben fei, meldje megen 
bev angemad)fenen Söebolfevung einen ftänbigen qßrieftev ermatten Ijabc. 

dicto et eidem singulis annis reddit nomine census iv modios 

et i medium sextarium auene mensure friburgensis et v solidos 

cum dimidio denario briscaugensium vsualium in Friburgo, in 

ipsum capitu um transtulit pleno iure et promisit, quod ipse 
eandem curiam liberam faciet et procurabit liberari sub virtute 

sacramenti sui per euin corporaliter nobis prestiti, sub omni 
onere prestationis, census siue redditus cuiuscunque debiti et 

cedentis personis quibuscunque de illa titulo seu modo quali- 
cunque infra duos annos proxime immediate sequentes, alioquin 
contra eum per nos per executionis in personam suam et inter- 

dicti in ecclesias, quarum est subditus et ad quarum parrocbias 

deuenerit se quas inofficiat summas procedi debet, iuxta penam, 

quam sponte subiuit. Renunciauit etiam omni iuri et actioni 
sibi competentibus in curia antedicta, et exceptionibus doli mali 

et in factum, deceptionis ultra dimidium iusti pretii, non nu- 
merate, non tradite pecunie, beneficio restitutionis in integrum 

et aliis conditionibus et modis quibuscumque, quibus medianti- 

bus contra premissa venire possit quouis modo, et constituit 

se warandum et facere promisit pro se et suis heredibus wa- 
randiam de euictione curie prenotate, adhibitis in omnibus 

premissis verborum et gestuum sollempnitatibus debitis et con- 
suetis. Locauit quoque Cunradus procurator capituli ecclesie 

Constantiensis autedictus, nomine eiusdem capituli, Johanni 

incurato prenotato pro tempore, quo idem aduixerit, curiam 
prescriptam et curiam sitam ibidem, videlicet in Murun, sibi 
capitulo pertinentem, nuncupatam des Capitels hof von 
Costenz1, per eundem tenondas, colendas et habendas cum 
omnibus iuribus et pertinentiis suis sub annua prestatione cen¬ 

sus infrascripti, ipsi capitulo soluendi, singulis annis in festo 

1 2?on bcm alten fülaurad) =,!pofe batte fid) bernnad) ein ©rittet al6 ftei= 

nereS §ofgut abgetrennt, bev Sßalbner Sb»f/ weldjer gleich ben übrigen 33e= 
fianbtbeilen bev urfprünglidfen curtis in Mure an beftimmte Sebauer »erbeben 
war. ®aü barnals bev ©eel.forger Johann Sßklbner im ©lotertbale mit biefem 
£ofe belebnt erfct)eint, fönnte feinen ©runb barin b^ben, baff bad ®omcaf.ütel 
bentfelben burd) folcbe Verleihung ein beffereS 21u€formnen »er fd) affen wollte. 
®aS §ofgut fcbeint »on ibm »erbeffert unb mit Eigentum erweitert, aber ber= 
nad) auch mit ©djulben betaftet worben ju fein, was ibn nötbigen mochte, ba& 

felbe an ba$ ©omcapitel jit »erlaufen, um e6 mit bem Ä'auffcbiltinge wieber frei 
ju löfen (liberum facere). ®amit aber ber ©eelforger burd) biefen Verlauf 

nid)t »iel(cid)t einen wefcntlidwn £beil feine« dinfommenö »erliere, erhielt er »on 
ben CSapitelberren nun beibe §bfe ju geben. 
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beati Martini per Johannem prescriptum, videlicet de curia 
dicta des Waldeners hof xvi modios siliginis, et de curia 

ipsius capituli xxxv modios eiusdem frumenti mensure in Fri- 
burgo prenotate, ita quod postquam idem Johannes viam vni- 
uerse carnis ingreditur, quod extunc dicte curie ab huiusmodi 

locatione sibi facta penitus sint libere et ad dictum capitulum 

pleno iure reuertantur. In horum itaque omnium robur et 

testimonium ad petitionem ipsorum Cunradi et Johannis pre- 

scriptorum presentes literas sigillo curie Constantiensis fecimus 
communiri. Datum et actum Constantie, dicto die anno domini 

M. ccc. xxni, indictione vi. 

1323, 21. Der ^Bürger Städter ju ftreiburg überläßt bem 
Seutpriefter ©albiter ju ©totertb«! ben §of ju Waurad), rodeten bevfetbe 
eingelöst, ju freier Verfügung, Dafctbft, 27. 

Honorabilibus dominis decano et capitulo ecclesie constan¬ 

tiensis, necnon procuratori negociorum ipsorum, G. prepositus 

ecclesie omnium sanctorum et viceplebani in Friburgo reue- 

rentie quantum possunt. Scire uos et quos nosse fuerit opor- 
tunum volumus per presentes, quod Johannes dictus Bra#hter, 

ciuis friburgensis, coram nobis publice recognouit, dominum 
Johannem dictum Waldener, plebanum in Glotern, luisse et 

totaliter absoluisse curiam sitam in Mura, quam ipsi domino 

Johanni vacuam et liberam resignauit, ita quod ipse dominus 

Johannes cum eadem curia disponere possit pro suo libito vo- 
luntatis1. In cuius rei testimonium ad iussum et voluntatem 

ipsius Johannis dicti Braether sigilla nostra presentibus duxi- 
mus appendenda. Datum Friburgi anno M. ccc. xxxm. sab- 

bato proximo ante octauam penthecostes. 

1326, 4. ^Dejetrtber. Das Dontcapüel ju ßoitfianj »erleüjt bem 

^rieflet- 2ßalbiter im ©lotertbal ad dies vitae einen 3ebenten bafelbfl gegen 
einen jäbrlicben unb unter ber 33ebingung, baß er ade auf bemfelben be= 

rubenben Saften ju tragen b«be. Dafelbft, 26. 

Officialis curie Constantiensis in modum reuerse. In no¬ 

mine domini amen. Diethelmus de Stainegge prepositus, Jo- 

1 Diefe U r f u n b £ erläutert bie »orige in bem angebeuteten ©inne. Der 
^Sriefter SBalbner botte ben fraglichen §of bem Siirger 8rechter $u grciburg 
für ein ©etbbarTeÜjen jum Unterpfanbe »erfdjrieben, nnb löste U)n nun »ermit= 
telft be<5 »cm Domcapitel empfangenen .KauffcbiUmgeS ein, worüber jener eine 
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hannes de Porta decanus, totumque capitulum ecclesie constan- 

tiensis vniuersis ad quos presentes peruenerint salutem et sin- 
eeram in domino karitatem. Vt legitime facta debita gaudeant 
firmitate expedit, ea literarum indiciis perbennari. Nouerint 

igitur vniuersi tarn posteri quam presentes, quod nos delibera- 

tione prehabita diligenti inter nos pluries pro utilitate Capituli 
nostri ecclesie constantiensis predicti vnanimiter et concorditer, 

discreto viro Johanni dicto Waldener sacerdoti incurato 1 ecclesie 

in Glotern, locauimus decimam frmnenti sitam in valle Glotern, 

dictam des Wilden zehenden, que mense capituli nostri 

predicti dinoscitur esse applicata, pro tempore uite dicti Jo¬ 

hannis duntaxat tenendam et possidendam, pro centum et sexa- 

ginta (modiis) auene, mensure friburgensis, quod quidem fru- 
mentum idem Johannes singulis annis vsque ad festum beati 

Hylarii vel infra proximos sequentes octo dies tradere et assig- 
nare debet suo periculo et expensis ad oppidum friburgense ad 
(curiam) seu hospitium, quam (quod) procurator nostri Capi¬ 
tuli, qui pro tempore fuerit, duxerit eligendum. Quodsi pre- 

dictus Johannes in solutione predicti frumenti negligens fuerit 
aut in assignatione eius remissus, extunc ipsa decima redire 
debet libera et soluta absque omni contradictione Johannis pre- 

notati ad Capitulum nostrum predictum, ita videlicet, quod nos 
.et Capitulum nostrum de ipsa disponere vel alteri locare libere 
valeamus, prout nobis seu successoribus nostris videbitur ex- 

pedire. Debet etiam predictus Johannes omnia onera predicte 

93 e f cf) einigung auSftetft, ^cldSe bem (Sapitet cingebünbigt roirb, bamit ber 
.kauf unb bie 23etebnung vom löten Stpril it)re enbgittige (Mebigung fänben. 
Sßcnn ber SEBatbner in ber »origen Urfunbe incuratus unb in ber gegenmeirtk 
gen plebanus genannt wirb, fo bat biefe festere ^Bezeichnung ben ©inn ber erfteren, 
nämlicf) ben eines bloßen ©eetforgers an einer ©odjterfircbe/ unb nidjt ben 
eines mirttidjen Pfarrers. 

1 S&enu Söatbner fym MoS sacerdos incuratus genannt wirb, fo betätigt 
bas bie obige 2tnnat)iue, baff er nur ©eetforger unb nidft Pfarrer im ©toter- 
tbate mar. 2tuffatten muff es übrigens, mic jeffr bas ©omcapitet biefen 2Jtann 
bitrd) 23erteit)ungeu begünftigte. ©affetbc mar in me|rfachen SBerbanbtun- 
gen mit it)rn, mie bie mitgetbeitten Itrfunben jmifeben ben 3eiteu lefen taffen, 
unb and) megen ber 93erleif)ung beS Heilten .fpofs jit -JRauradf muffen fotd)e 
nod) meiter ftattgefunben haben, mie aus ber (Erneuerung beS 1323er 2eibge = 
bingeS »om 11. Stprit 1331, abgebrudt XIII, 100 biefer 3eitfdf>rift, fid) er= 

geben bürfte. ©er fttcubetetmte beifit barin „Johannes ber 9$atbcner, tutpvie« 
fter je ©toter." 

381 

\ 

decirae incumbentia expedire in quibuscunque rebus seu exac- 

tionibus, absque omni dampno Capituli memorati, ita quod de 

predicta mensura frumenti nihil Capitulo ipso deualcetur occa- 
sione aliquorum exactionum seu onerum, sterilitatum, tempe-